Câmara Municipal de Sesimbra

EDITAL N.º 147/2021 – DFP/SACM

DESIGNAÇÃO DOS SECRETÁRIOS DO GABINETE DE APOIO À VEREAÇÃO

DR. FRANCISCO MANUEL FIRMINO DE JESUS, Presidente da
Câmara Municipal de Sesimbra:

         TORNA PÚBLICO do teor do seu despacho de 22 do corrente a respeito

da designação dos Secretários do Gabinete de Apoio à Vereação:

“Nos termos do n.º 4 do artigo 43.º do anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de

setembro, designo para exercer as funções de secretários no Gabinete de Apoio à Vereação,

com efeitos a partir de 19 de outubro de 2021, os seguintes membros:

 Alda Maria Baeta Pólvora

 João André Faria Ribeiro

O estatuto remuneratório dos nomeados é o previsto no n.º 3 do artigo 43.º do

anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro.

Em cumprimento do artigo 12.º do Decreto-Lei n.º 11/2012, de 20 de janeiro,

aplicável por via do disposto no n.º 5 do artigo 43.º do anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de

setembro, as notas curriculares dos nomeados são publicadas em anexo ao presente

despacho.

Publique-se na 2.ª Série do Diário da República e promova-se a respetiva

publicitação na página eletrónica do Município de Sesimbra.”

Para conhecimento geral se publica o presente edital e outros

de igual teor que vão ser afixados nos lugares de estilo.

Sesimbra, 26 de outubro de 2021.

O Presidente da Câmara,

Dr. Francisco de Jesus.